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PROTOKÓŁ NR 53/2021 

z LIII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 27 maja 2021 r. 

 

 

LIII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury 

w Górze Kalwarii, przy ul. Porucznika Jana Białka 9 z możliwością uczestniczenia radnych 

w sesji w trybie zdalnym. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Linki do nagrań:  

http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/16004/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-

liii-w-dniu-27-maja-2021-godz-1500-cz-i.htm 

http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/16005/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-

liii-w-dniu-27-maja-2021-godz-1500-czii.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 15:04 otworzyła LIII 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą udostępnione 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto poinformowała 

o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa, po potwierdzeniu przez 

radnych obecności na tabletach, stwierdziła prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. 

Obecni radni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jacek Gliński 

6. Jan Jarosz 

7. Teresa Jędral 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa (dołączył do posiedzenia o godz. 14:47) 

10. Beata Mika 

http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/16004/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-liii-w-dniu-27-maja-2021-godz-1500-cz-i.htm
http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/16004/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-liii-w-dniu-27-maja-2021-godz-1500-cz-i.htm
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11. Bożena Molak 

12. Zenon Nadstawny 

13. Beata Polaczyńska 

14. Andrzej Posiewka 

15. Jakub Rącz 

16. Jan Rokita 

17. Iwona Szymańska 

18. Tomasz Ura 

19. Urszula Wroniewicz 

20. Rozalia Zdulska 

Nieobecni: 

Radna Czesława Iwona Książek 

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych 

wygenerowanym z programu eSesja załącznik nr 1; lista obecności przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy załącznik nr 2; lista obecności 

gości załącznik nr 3.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała radnych, burmistrza 

i jego zastępcę, sekretarza oraz skarbnika gminy, pracowników urzędu gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz osoby oglądające sesję online. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała porządek obrad. 

1. Otwarcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

f inansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2021 – 2028. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

5. Zamknięcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu, zaś wniosek burmistrza 

o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Punkt 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

f inansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2021 – 2028. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła burmistrza 

ewentualnie skarbnika gminy o zabranie głosu celem wyjaśnienia potrzeby zwołania sesji 

rady w dniu dzisiejszym. 
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Powody zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym objaśniła Skarbnik Gminy Ewa Sobiepanek. 

Mianowicie Ośrodek Kultury pozyskał dofinansowanie na modernizację mostu do zamku 

w Czersku w wysokości 450.000 zł. Bez zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 

165.500 zł inwestycja nie będzie mogła być zrealizowana, co pociąga konsekwencje 

zwrotu pozyskanych dotacji. Korzystając z okazji zabezpieczone zostaną środki na 

realizację półkolonii oraz wywóz nieczystości z placu targowego. 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski uzupełnił wypowiedź odnośnie do zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym, dodatkowo prosząc panią skarbnik o wyjaśnienie, dlaczego zamiany nie 

mogły być wprowadzone do uchwał procedowanych na sesji w dniu wczorajszym.  

Skarbnik Ewa Sobiepanek tytułem uzupełnienia wyjaśniła powody braku możliwości 

dokonania zmian budżetu od momentu przedstawienia radnym dokumentów do 

zatwierdzenia. 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Zbigniew Adamczyk powiedział, że również miał wątpliwości, natomiast po 

wyjaśnieniu przyjmuje, że nie było innej możliwości procedowania.  

Radna Urszula Wroniewicz uważała, że potrzebę zabezpieczenia środków na wywóz 

nieczystości z placu targowego można było przewidzieć. Poprosiła o wyjaśnienie, 

dlaczego jest to procedowane w trybie nadzwyczajnym, czy wygasła umowa na wywóz 

nieczystości czy powód był inny. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek wyjaśniła, że umowa w zakresie wywozu nieczystości z placu 

targowego była podpisana tylko na pół roku, można byłoby ją kontynuować na kolejne 

pół roku, jednakże zapadła decyzja o wprowadzeniu umowy do WPF. Wydział 

merytoryczny zawnioskował o wprowadzenie kwoty 83.000 zł na połowę roku 2021 oraz 

83.000 zł na połowę roku 2022. Kwoty są szacunkowe. 

Radna Teresa Jędral poprosiła o doprecyzowanie, czy ww. środki pozostają na tym samym 

poziomie, czy wzrosły.    

Skarbnik Ewa Sobiepanek wyjaśniła, że do WPF wprowadzone zostaje nowe 

przedsięwzięcie natomiast w budżecie zwiększa się plan wydatków o kwotę 55.330 zł. 

Radna Teresa Jędral w trybie ad vocem zapytała o powody zwiększenia kosztów.  

Zastępca Burmistrza Mateusz Baj wyjaśnił, że umowa będzie zawarta ze spółką ZGK 

w trybie in-house. Koszty zostały oszacowane wyżej z powodu wzrostu ceny śmieci 

na rynku. 

Kontynuując radna Teresa Jędral wyraziła stanowisko, iż dobrze byłoby, aby temat ten był 

omawiany w trybie zwykłym na każdej komisji, co umożliwiłoby bardziej szczegółowe się 

z nim zapoznanie. 

 

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej przystąpiła do 

głosowania nad projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2021 – 2028.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (1) 

Czesława Iwona Książek 
 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LIII/453/2021 

 

Punkt 4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa prosiła o zgłaszanie pytań 

do projektu uchwały. 

Radny Andrzej Posiewka zapytał, czy w związku z tym, że ZGK będzie obsługiwał 

targowisko będzie również pobierał opłatę targową po jej przywróceniu i czy znany jest 

termin przywrócenia tych opłat. Pytał o możliwość zawieszenia tablicy informującej 

o braku opłaty targowej.  

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski wyjaśnił, że nie zmienia się sposób i podmiot sprzątający 

targowisko. Od lat usługę wykonuje ZGK w trybie in-house. Nie zmienia się również 

sposób zarządzania targowiskiem, stanowiska wyznacza zgodnie z uchwałą rady zarządca 

- inkasent targowy. Zgodnie z ustawą sprzedający są zwolnieni z opłaty targowej do końca 

roku i o tym fakcie zostali poinformowani, informacja ukazała się również w gminnych 

mediach. Niemniej w związku z wnioskiem radnego poprosił panią Beatę Kisiel Naczelnik 

Wydziału Spraw Obywatelskich o zamieszczenie takiej informacji w przestrzeni targowiska.  

Pani Beata Kisiel poinformowała, że informacja wraz z nowym regulaminem traf iła 

do wszystkich osób handlujących na targowisku, niemniej jeżeli jest taka potrzeba zostanie 

ona zamieszczona.   

Radny Wojciech Kochański poprosił o wyjaśnienie, dlaczego sprzedający nie mogą 

pozostawiać odpadów zielonych na placu targowym. 

Powody, dla których handlujący zostali poproszeni o niezostawianie odpadów zielonych 

na placu targowym wyjaśniła Naczelnik Beata Kisiel.  

Radny Jacek Gliński zapytał, na jaki okres sprzedający są zwolnieni z opłaty targowej. 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski wyjaśnił, że zwolnienie obowiązuje do końca roku.  

Pani B. Kisiel uzupełniła, iż gmina otrzymuje od skarbu państwa rekompensatę 

z tyt. utraconych dochodów. 
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W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej przystąpiła do 

głosowania nad projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (1) 

Czesława Iwona Książek 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LIII/455/2021 

 

Punkt 5. Zamknięcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa 

o godz. 15:34 zamknęła LIII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

        

 

 

                                                                            Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska 


